
 

 

Kokneses internātpamatskola –  

attīstības centrs 

 

Radošo darbu skate 

 
„Patriotisma un valstiskās 

apziņas stiprināšana 

kompetenču pieejā” 

 

 

 

 

2018. gads 

 

 

 

 



 

2 

 

 
 

 

Radošo darbu  

skate 

 

„Patriotisma un valstiskās apziņas stiprināšana 

kompetenču pieejā’’ 
 

 

2018.gada jūnijā, saules pielietā dienā, kad skolēni jau devušies 

vasaras brīvdienās, Kokneses internātpamatskolas - attīstības centra 

pedagogi tikās radošo darbu skatē “Patriotisma un valstiskās apziņas 

stiprināšana kompetenču pieejā”. Pedagogi prezentēja savus pieredzes 

materiālus, labās prakses piemērus un popularizēja savu darbu, akcentējot 

skolēnu aktīvu līdzdalību mācību un audzināšanas procesā. 

Kolēģi ar lielu interesi, pozitīvu attieksmi, mūzikas, deju soļu un 

dziesmu pavadībā vērtēja gan kolāžas Latvijas karoga krāsās, gan atziņas 

par Fr. Bārdas dzeju, gan ģeometriju skolas pagalmā. Tika prezentētas 

dažādas darba lapas, foto un video materiāli, spēles, pīrāgu cepšanas 

receptes un nākošā mācību gada “Labo darbu grozs”. 

Skates noslēguma viss tika skaitīts un saskaitīts, likti punkti un 

puspunkti, lai visi kopā nonāktu pie kopīga lēmuma par labākajiem 

metodiskajiem darbiem, kuru autori saņēma diplomus un naudas balvas. 

Par labāko radošo darbu – atraktivitāti, neizsīkstošo enerģiju un fantastisko 

talantu saņēma skolotāja Velta Zariņa ar savu prezentāciju ’’Dziesmu un 

deju svētku izaugsme Latvijā’’. Otro vietu ieguva Vita Lakša ar darbu 

„Latvija – manas mājas”, bet trešo vietu ieguva Inese Svence ar didaktisku 

spēli „Latvju rakstu zīmes” . 

Katram skolotājam ir jābūt ticībai, ka skolēnā ir potenciāls, bet tikai 

mums viņš ir jāmāk atraisīt. Tādēļ arī mūsu uzdevums ir izmantot visas šīs 

daudzveidīgās darba metodes katra skolēna individuālā, intelektuālā un 

radošā potenciāla pilnīgai realizēšanai. 

Paldies visiem skolas – centra pedagogiem par piedalīšanos, 

atraktivitāti, nedziestošo uguntiņu acīs un sirdīs, uz tikšanos pēc gada! 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 
 

 

Informātikas skolotāja Līga Kraukle 

 

Tēma – „Starpskolu konkurss „Erudīts”” 

Mērķis – skolēnu intelektuālo spēju un sadarbības prasmju pilnveidošana. 

Uzdevumi: 

 Padziļināt interesi par eksaktās jomas priekšmetiem. 

 Pilnveidot skolēnu prasmes darboties grupā, kopīgi pieņemot 

lēmumus. 

 Rosināt skolēnus aktīvai līdzdalībai pasākumos. 

 

 
 

     
 

 



 

4 

 

 
 

 

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Aija Kārkliņa 
 

Tēma – „Dzeja. Fricis Bārda “Ziedonis” 

Mērķis – patriotisma jūtu veidošana, lasot Friča Bārdas dzejoli “Ziedonis”. 

Uzdevumi: 

 Pilnveidot lasītprasmi un izteiksmīgu lasījumu. 

 Saskatīt skaisto dzejolī, skolas apkārtnē, veidojot saudzīgu attieksmi 

pret apkārtējo vidi. 

 Turpināt attīstīt sadarbības prasmes. 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

Latviešu valodas skolotāja Vita Lakša 

 

Tēma – „Latvija – manas mājas” 

Mērķis – piederības un identitātes savai zemei apzināšanās veidošana. 

Uzdevumi:  

 Padziļināt izpratni par Latviju un sevi kā personību Latvijā. 

 Veido prasmi saskatīt Latvijas dabas skaistumu.  

 Veidot prasmi izteikties un pamatot savas domas. 

 

 

 

       

 



 

6 

 

 

 

Pirmsskolas skolotāja Maija Zeilāne 

 

Tēma – „Iepazīstam Latviju smilšu tehnikā” 

Mērķis – bērnu iepazīstināšana ar Latvijas nozīmīgākajām vietām, 

izmantojot krāsaino smilšu tehniku. 

Uzdevumi: 

 Iepazīt Latvijas nozīmīgākas vietas. 

 Nostiprināt roku sīko motoriku. 

 Veicināt sadarbības prasmes. 

 



 

7 

 

 

 

Direktores vietniece audzināšanas darbā Anita Ščerbinska 

 

Tēma – „Es esmu daļa no Latvijas” 

Mērķis – sekmēt skolēnu piederību savai skolai, novadam, valstij un 

veicināt pilsonisko līdzdalību, patstāvību, atbildību Latvijas valstiskuma 

stiprināšanā. 

Uzdevumi: 

 Izveidot pasākumu/aktivitāšu plānu katram mēnesim, realizējot tos 

Latvijas simtgades ietvaros. 

 Apzināt un apkopot skolēnu un skolotāju iniciētos radošos un labos 

darbus. 

 Prezentēt metodisko izstrādni radošo darbu skatē.  

 Izveidot labo darbu grozu – dāvanu Latvijas simtgadei. 

 

 



 

8 

 

 

 

Sociālo zinību skolotāja Inese Svence 

 

Tēma – „Latvju rakstu zīmes” 

Mērķis – zināšanu nostiprināšana par latviešu rakstu zīmēm. 

Uzdevumi:  

 Iepazīstināt skolēnus ar latviešu rakstu zīmēm. 

 Veidot izpratni par latviešu rakstu zīmju nozīmi. 

 Attīstīt uzmanību un koncentrēšanās spējas. 

 

 

 

 



 

9 

 

 

 

Vēstures skolotāja Dace Ūdre 

 

Tēma – „Latvijas vēsturisko notikumu atceres dienu pasākumi skolā” 

Mērķis – patriotisma jūtu veicināšana pret savu dzimto zemi. 

Uzdevumi : 

 Iepazīt Latvijas valsts vēstures lappuses, kas saistītas ar Lačplēša un 

Barikāžu dienu notikumiem.  

 Akcentēt izglītojamo personisko lomu, iesaistoties skolas pasākumu 

organizēšanā. 

 Organizēt pasākumus ar izglītojamo aktīvu līdzdalību Lāčplēša un 

Barikāžu atceres dienās. 

 

          

 



 

10 

 

 

 

Internāta skolotāja Velga Gredzena 

 

Tēma – „Senie latviešu svētki – Miķeļdiena” 

Mērķis – latviskās dzīves ziņas apzināšana. 

Uzdevumi: 

 Iepazīstināt skolēnus ar seniem latviešu gadskārtu svētkiem. 

 Novadīt pozitīvas vides veidošanas stundu. 

 Iesaistīt skolēnus praktiskā darbībā. 

 

 



 

11 

 

 

 

Pirmsskolas izglītības skolotāja Maija Ciematniece 

 

Tēma – „Gadalaiki un latviešu tautas gadskārtu svētki” 

Mērķis – izpratnes pilnveidošana par gadalaikiem un gadskārtu svētkiem. 

Uzdevumi: 

 Nostiprināt zināšanas par gadalaikiem un gadskārtu svētkiem. 

 Veidot prasmi līdzdarboties. 

 Attīstīt koncentrēšanās spējas un trenēt atmiņu. 

     

 



 

12 

 

 

 

Latviešu valodas skolotāja Sanita Baltcere 

 

Tēma – „Četri balti krekli” 

Mērķis – „Latviskā baltā” pasaules izjūtas veidošana. 

Uzdevumi: 

 Stiprināt nacionālo identitāti. 

 Veidot asociācijas par balta krekla semantisko līdzību ar 

sirdsskaidrību, mīļumu, čaklumu, toleranci pret savu tautu. 

 

 



 

13 

 

 

 

Internāta skolotāja Līga Ziemele 

 

Tēma – „Latgales dārgumi” 

Mērķis – zināšanu nostiprināšana par Latgales kultūras un dabas 

mantojumu. 

Uzdevumi: 

 Nostiprināt zināšanas par Latgales kultūru un dabas objektiem. 

 Veicināt sadarbības un līdzdarbības prasmes. 

 Attīstīt koncentrēšanas spējas. 

 

 

            

 

 

 



 

14 

 

 

 

Latviešu valodas skolotāja Anna Vingrovska 

 

Tēma – „Kas ir Latvija?” 

Mērķis – nacionālās identitātes stiprināšana, kas vērsta uz Latvijas 

valstisko vērtību veidošanu. 

Uzdevumi: 

 Veicināt izpratni par Latvijas vērtībām. 

 Pilnveidot zināšanas par Latvijas nozīmīgām vietām. 

 Attīstīt savstarpējās sadarbības prasmes. 

 

       

 

 



 

15 

 

 

 

Internāta skolotāja Ksenija Skrūzmane 

 

Tēma – „Latvijas dzīvā karte” 

Mērķis – audzināt patriotisma jūtas pret savu dzimto zemi – Latviju. 

Uzdevumi: 

 Rosināt interesi un padziļināt zināšanas par Latviju. 

 Attīstīt skolēnos radošās un organizatoriskās spējas.  

 

 

 



 

16 

 

 

 

Pirmsskolas izglītības skolotāja Ligita Muižniece 

 

Tēma – „Latviešu tautas dziesmas par gadalaikiem” 

Mērķis – teksta izpratnes un runas prasmes veicināšana, izmantojot 

attēlošanu zīmējumos un roku lelles. 

Uzdevumi:  

 Mācīt tautasdziesmas teksta izpratni. 

 Attīstīt atmiņu, runas prasmes un vēlēšanos runāt. 

 Attīstīt prasmi sadarboties. 

 

                



 

17 

 

 

 

Latviešu valodas skolotāja Jolanta Rotkāja 

 

Tēma – „Mūsu Latvija” 

Mērķis – telpas dekoru veidošana patriotisma un valstiskās apziņas 

stiprināšanai. 

Uzdevumi: 

 Pilnveidot skolēnu zināšanas par Latvju rakstu zīmi Austras koku. 

 Rosināt skolēnus apzināties sevi kā Latvijas daļu. 

 Pilnveidot sadarbības un līdzdarbības prasmes. 

 

 



 

18 

 

 

 

Internāta skolotāja Svetlana Gžibovska 

 

Tēma – „Kokneses novada tautas dziesmas” 

Mērķis – zināšanu nostiprināšana par Kokneses novada tautasdziesmu 

mantojumu. 

Uzdevumi:  

 Sameklēt Kokneses novada tautasdziesmas. 

 Izdomāt spēli, izmantojot tautasdziesmu. 

 Izveidot spēli, apkopot materiālus. 

 

               



 

19 

 

 

 

Mājturības un tehnoloģiju skolotāja Malda Sokolovska 

 

Tēma – „Sīkas puķes, lielas puķes” 

Mērķis – Latvijā sastopamu augu iepazīšana. 

Uzdevumi: 

 Mācīties uzvedību dabā. 

 Izveidot ziedu un lapu ornamentu. 

 Atpazīt savāktos augus. 

 Veicināt katra skolēna aktīvu darbošanos. 

 



 

20 

 

 

 

Angļu valodas skolotāja Ineta Gerasimova 

 

Tēma – „Welcome to my country” 

Mērķis – savas valsts un skolas prezentēšana ārvalstīs. 

Uzdevumi: 

 Sniegt informāciju par Latvijas valsti un skolu. 

 Radīt interesi par Latviju, tās kultūru un tradīcijām. 

 

 

 



 

21 

 

 

 

Matemātikas skolotāja Dace Bernāne 

 

Tēma – „Ģeometriskās figūras skolas pagalmā” 

Mērķis – Saiknes veidošana starp zināšanām un praktisku darbošanos, 

akcentējot piederību Latvijai. 

Uzdevumi: 

 Nostiprināt zināšanas par ģeometriskām figūrām. 

 Attīstīt prasmi saskatīt ģeometriskās figūras apkārtējā vidē. 

 Veicināt skolēnu savstarpējas sadarbības prasmes, strādājot pārī. 

                                      

 

 

 



 

22 

 

 

 

Sporta skolotājs Guntis Atrasts 

 

Tēma – „Dari un domā” 

Mērķis – kustību koordinācijas un veiklības īpašību nostiprināšana, 

paplašinot zināšanas par gadalaikiem. 

Uzdevumi:  

 Nostiprināt zināšanas par gadalaikiem un to pazīmēm. 

 Veidot prasmi darboties komandā. 

 Attīstīt kustību koordinācijas spējas, veiklību un uzmanību. 

 

            



 

23 

 

 

 

Internāta skolotājas Lolita Apsēna un Inese Kleva 

 

Tēma – „Izzini Latvijas galvaspilsētu – Rīgu!” 

Mērķis – piederības sajūtas un mīlestības stiprināšana pret Latviju. 

Uzdevumi: 

 Izzināt Latvijas galvaspilsētu - Rīgu. 

 Cildināt kultūras daudzveidību. 

 Attīstīt uzmanības noturību un prasmi klausīties. 

 Paplašināt vārdu krājumu. 

 

     

 

 



 

24 

 

 

 

Mājturības un tehnoloģiju skolotāja Vija Popoviča 

 

Tēma – „Latviešu tautas tradīcija - pīrāgu cepšana” 

Mērķis – pīrāgu cepšanas prasmju pilnveidošana. 

Uzdevumi: 

 Papildināt un nostiprināt zināšanas par latviešu tautas tradīciju – pīrāgu 

cepšanu. 

 Audzināt noturīgu, pozitīvu attieksmi pret darbu. 

 Attīstīt pirkstu sīko motoriku. 

 

 



 

25 

 

 

 

Sociālo zinību skolotāja Daina Logina un logopēde Lūcija Kudiņa 

 

Tēma – „Runas konkurss „Mazs bij` tēva novadiņis”” 

Mērķis – nacionālās identitātes, radošas pašizpausmes veicināšana runas 

konkursā. 

Uzdevumi: 

 Mācīt dzejoļu, tautasdziesmu teksta izpratni. 

 Attīstīt sadarbības, uzstāšanas un komunikatīvās prasmes. 

 Veicināt izpratni par piederību savai ģimenei, skolai, tautai. 

 

              



 

26 

 

 

 

Internāta skolotāja Jūlija Grase 

 

Tēma – „Izzini Latviju” 

Mērķis – patriotisma jūtu veicināšana pret savu valsti Latviju. 

Uzdevumi: 

 Paplašināt zināšanas par Latvijas valsts vēsturi, svētkiem, apskates 

objektiem. 

 Audzināt cieņpilnu attieksmi pret savu valsti. 

 Pilnveidot sadarbības un līdzdarbības prasmes.                                                           

  

 

 



 

27 

 

 

 

Ģeogrāfijas skolotāja Maruta Urga 

 

Tēma – „Latvijas lauksaimniecība” 

Mērķis – savstarpējās sadarbības un izpalīdzības prasmju pilnveidošana. 

Uzdevumi: 

 Iesaistīt darba procesā izglītojamos ģeogrāfijas stundā. 

 Sekmēt sociālo prasmju un pozitīvas savstarpējās attieksmes 

veidošanos. 

 Veicināt sadarbības prasmes. 

 

 



 

28 

 

 

 

Matemātikas skolotāja Velta Zariņa 

 

Tēma – „Dziesmu un deju svētku izaugsme Latvijā” 

Mērķis – iepazīties ar Latvijas Dziesmu un deju svētku vēsturi. 

Uzdevumi: 

 Audzināt patriotismu. 

 Mācīt godāt latviešu tautas tradīcijas. 

 Veidot uzdevumus par koru un deju kolektīvu skaitu dažādos laika 

posmos. 

 

            



 

29 

 

 

 

Internāta skolotāja Lāsma Gūte 

 

Tēma – „Kolāža – „Latvijas kontūra karoga krāsās”” 

Mērķis – Zināšanu nostiprināšana par Latvijas nacionālajiem simboliem. 

Uzdevumi: 

 Nostiprināt zināšanas par Latvijas nacionālajiem simboliem. 

 Apgūt prasmes un pieredzi trafareta kontūru apvilkšanā. 

 Izveidot kolāžu no puķēm “Latvija – karoga krāsās”. 

  

 



 

30 

 

 

 

Psihologs Elita Feodorova 

 

Tēma – „Mūsu grupas vērtības” 

Mērķis – izpratnes veidošana par vērtībām, analizējot trīs svarīgākās 

tikumiskās vērtības grupu dalībniekiem. 

Uzdevumi: 

 Veidot izpratni par tikumiskām vērtībām un to nozīmi sabiedrībā. 

 Atpazīt tikumisku rīcību.  

 Sekmēt sadarbību skolēns – skolotājs un skolotājs – skolēns. 

 

 



 

31 

 

 

 

Interešu izglītības skolotāja Inta Balode 

 

Tēma – „Latviešu tautas deja” 

Mērķis  – izpratnes veidošana par deju kā latviešu nacionālās identitātes 

simbolu. 

Uzdevumi: 

 Iepazīties latviešu tautas deju pamatsoļiem. 

 Veidot prasmi darboties pārī un grupā. 

 Attīstīt kustību koordināciju. 

 

    

 

 



 

32 

 

 

 

Logopēde Dagmāra Isajeva 

 

Tēma – „Krāsu aplis” 

Mērķis –  nostiprināt prasmi darbam krāsu aplī/plaknē. 

Uzdevumi:  

 Atrast un diferencēt krāsas. 

 Salikt krāsu apli. 

 Darboties pārī/grupā. 

 

 



 

33 

 

 

 

Mājturības un tehnoloģiju skolotājs Ints Miķelsons 

 

Tēma – “Tehnoloģiju veidi zīmējumu pārnešanai uz koka izstrādājumu” 

Mērķis – zīmējumu pārnešana no papīra uz izstrādājumu no koka. 

Uzdevumi: 

 Iepazīt zīmējumu pārnešanas veidus un tehnoloģijas. 

 Izvērtēt nepieciešamo materiālu izvēli. 

 Pilnveidot zināšanas par dažādam zīmējumu pārnešanas iespējām. 

 

 


